lĩnh vực KBNN giảm. (Thoibaotaichinhvietnam.vn 14/12, Vân Hà)Về đầu trang

QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH

Nghiêm cấm biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo các cấp dƣới mọi hình thức

Ông Nguyễn Hoài Anh, Phó Bí thƣ Thƣờng trực Tỉnh ủy Bình Thuận vừa ký Chỉ thị số

35-CT/TU về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024.

Theo đó, Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thực hiện nghiêm công tác quản

lý và tổ chức lễ hội theo quy định, bảo đảm tính thiết thực, an toàn và tiết kiệm cho các

hoạt động nhƣ lễ hội, vui xuân, kỷ niệm ngày truyền thống, hội nghị tổng kết năm, gặp

mặt đầu năm…

Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh quyết định việc tổ chức bắn pháo

hoa trong thời khắc đón giao thừa mừng Tết Giáp Thìn 2024 theo phƣơng thức xã hội

hóa, phù hợp với điều kiện, khả năng của từng địa phƣơng. Không sử dụng ngân sách

Nhà nƣớc, bảo đảm tiết kiệm, an toàn tuyệt đối về phòng, chống cháy nổ, bảo đảm an

ninh, trật tự.

“Không tổ chức đi thăm, chúc Tết, tặng quà cấp trên và lãnh đạo các cấp; nghiêm cấm